Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 57/2023

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos

interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf, por meio da Resolução nº 213,

de 16/02/2024, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº

57/2023 – Sistema de Registro de Preço – SRP para fornecimento, carga, transporte

e descarga de tratores, implementos agrícolas e equipamentos diversos, visando ao

atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob

jurisdição da 2ª Superintendência Regional, às empresas Fama Tractor Ltda., CNPJ

50.746.430/0001-25, Item 02, no valor total de R$ 994.500,00 (novecentos e noventa

e quatro mil e quinhentos reais) e ASUS - Industria De Máquinas Agrícolas Ltda.,

CNPJ 10.303.297/0001-18, Item 07, no valor total de R$ 684.000,00 (seiscentos e

oitenta e quatro mil reais). Totalizando o valor global de R$ 1.678.500,00 (um milhão

seiscentos e setenta e oito mil e quinhentos reais).

Bom Jesus da Lapa/BA, 21/02/2024.

João Carlos de Souza Machado
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL.

Decisão nº 788/2023